Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 056/2024 — PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 859/2024

"AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A

CONTRATAÇÃO DE UMA SEGURADORA PARA

SEGURO VEICULAR (ENDOSSO) — JETTA — PLACA:

PRQ-8705"

0 Presidente da Câmara Municipal de Jatai, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições

legais e, especialmente nos termos do inciso II do  Art.  75, da Lei n° 14.133/2021, e atualização dos valores

de acordo com o Decreto n° 11.871/2023;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 75 da Lei de Licitações, para

dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e

nove mil novecentos e seis reais e dois centavos);

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de Jatai tem a necessidade da contratação de

uma seguradora para seguro (endosso) do veiculo oficial da Câmara - Jetta - placa: PRQ-8705, conforme

descrição das coberturas mínimas abaixo:

VEÍCULO DADOS DO RISCO COBERTURAIRISCOS COBERTOS
UMITE MÁXIMO DE

INDENIZAÇÃO

VEÍCULO:  VOLKSWAGEN  - NOVO
JETTA HIGHUNE 2.0 16V TSI  TIP  -
CÓDIGO  PIPE:  53287 - 0 km NÃO -
QUANTI DADE DE PASSAGEIROS: 5-
COMBUSTÍVEL: GASOLINA

TIPO EMISSÃO: ENDOSSO -
OPERAÇÃO: SUBSTITUIÇÃO -
REGIÃO DE RISCO - JATAÍ-GO -
UTILIZAÇÃO: SERVIÇOS -
PROPRIEDADE: EMPRESA -
CNPJ - 24.858.805/0001-39 -
CLASSE DE BÓNUS: 0

COLISÃO, INCÊNDIO, ROUBO E
FURTO

100 % TABELA FIPE

DMT 1R - IS R$ 100.000,00

DCT 1R - IS R$ 100.000,00

APP  Cl DMH - IS R$ 20.000,00

DMO IR - IS R$ 20.000,00

CLS 45V

CLS 26A

VIDROS 076/IS R$ 25.000,00

Faróis  XENON  R$ 2.315,00

Faróis  LED  R$ 1.929,00

LANTERNA  LED  R$ 1.016,00

LANTERNAS R$ 386,00

LATERAIS R$ 197,00

RETROVISORES R$ 617,00

PARA-BRISA R$ 435,00

Faróis R$ 425,00

Vidro Traseira R$ 419,00

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jataf-GO
Site:  www.jatai.go.leg.br 	 E-mail:  camaraejatalgo.leg.br

Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

Autorizo a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada em prestação de

serviços de seguro veicular, para o JETTA — placa: PRQ-8705, com vencimento em 04/01/2025, para a

Camara  Municipal de Jatai, conforme solicitação e especificações contidas no Processo n° 859/2024.

Jatai, aos 09 dias do mês de julho de 2024

ABIIVIAEL SOUZA SILVA

PRESIDENTE

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jataí-GO
Site:  www.jatai.go.leg.br 	 E-mail:  camara@jatalgo.leg.br

	Page 1
	Page 2